
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32943 67Quarta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2015

Valor Taxas de Inscrição Registrada:
Nível Fundamental Completo: R$ 50 (Cinquenta Reais)
Nível Médio e Técnico: R$ 60 (Sessenta Reais)
Nível Superior: R$ 80 (Oitenta Reais).  Vigência dos contratos: 
31/12/2015.

Tailândia-Pa, 03 de Agosto de 2015.
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DO TERMO ADITIVO A CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-280601

1° Termo Aditivo ao contrato 20140180, fi rmado entre Fundo 
Municipal de Educação e LIDIANE DA SILVA TRANSPORTES-ME; 
1° Termo Aditivo ao contrato 20140181, fi rmado entre Fundo 
Municipal de Educação e F. P CARVALHO TRANSPORTE - ME; 
1° Termo Aditivo ao contrato 20140182, fi rmado entre Fundo 
Municipal de Educação e D. ARAÚJO CHAVES SERVIÇOS- ME; 
1°Termo Aditivo ao Contrato 20140183, fi rmado entre Fundo 
Municipal de Educação e IZAIAS NASCIMENTO DA SILVA; 1° 
Termo Aditivo ao contrato 20140184, fi rmado entre Fundo 
Municipal de Educação VALDECY COELHO, Classifi cação do 
Objeto: O presente termo aditivo tem por objetivo realizar 
o acréscimo de 25% do total de km por dia e a propagação 
de prazo até o dia 31 de Dezembro de 2015, para execução 
dos serviços de Transporte Escolar Contratação de pessoa 
física e jurídica para prestação de serviços Transporte Escolar 
Rodoviário e Aquaviario dos Alunos da rede municipal de ensino 
da zona rural do município de Tailândia referente às rotas 
(linhas) provenientes dos contratos 20130008 e 20130101 
rescindidos pela Prefeitura. Fundamento Legal: Artigos 57, 
inciso II da Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores.
Ordenador: ROSINEI PINTO DE SOUZA

Protocolo 859466

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VITÓRIA DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20150310. TOMADA DE 
PREÇOS Nº 2/2015-003PMVX. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Vitória do Xingu. Contratada: Construtora Pactac 
Ltda - Me. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em 
Serviços de Reforma, Visando a Execução de Serviços para 
reforma e adequação do prédio do grupamento da Policia 
Militar no Município de Vitória do Xingu/Pa. Valor Total: R$ 
193.054,13 (cento e noventa e três mil cinquenta e quatro 
reais e treze centavos). Programa de Trabalho: Exercício 
2015 Projeto 1007.154510052.1.004 Construção, Ampliação 
e adaptação de prédios e logradouros públicos. Classifi cação 
econômica 4.4.90.51.00 Obras e Instalações, Subelemento 
4.4.90.51.99, no valor de R$ 193.054,13. Vigência: 
04/08/2015 a 31/12/2015. Assinatura: 04/08/2015.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 3/2015-006PMVX-SRP. Registro de Preços 
nº 20150311. Objeto: Contratação de empresa para a 
prestação de serviços de implantação de infraestrutura 
no Município de Vitória do Xingu/Pa, conforme planilhas 
de quantidades e preços em anexo deste edital. Empresa: 
C S  I  Construtora e Emp reendimentos Ltda - EPP; CNPJ 
04.169.221/0001-49, estabelecida à Rua Parana nº 483, Belo 
Horizonte, Marabá/Pa, (94) 3321-2795, representada neste ato 
pelo Sr. Fabio Rodrigues Santiago, CPF 710.441.831-87. ITENS 
00001 R$ 216,260 - 00002 R$ 25,460 - 00003 R$ 10.245,630 
- 00004 R$ 1.769.400,000 - 00005 R$ 1.769.400,00 - 00006 
R$ 353,130 - 00007 R$ 38.824,570 - 00008 R$ 275,770 - 
00009 R$ 18,390 - 00010 R$ 6.292,290 - 00011 R$ 323,230 
- 00012 R$ 8.700,000 - 00013 R$ 18.570,840 - 00014 R$ 
3.461,830 - 00015 R$ 0,490 - 00016 R$ 26,180 - 00017 R$ 
0,380 - 00018 R$ 12,060 - 00019 R$ 270,360 - 00020 R$ 
6,140 - 00021 R$ 20,080 - 00022 R$ 0,180 - 00023 R$ 1,850 
- 00024 R$ 924,800 - 00025 R$ 128,350 - 00026 R$ 6,190 
- 00027 R$ 8,160 - 00028 R$ 368,480 - 00029 R$ 27,810 
- 00030 R$ 253,760 - 00031 R$ 61,920 - 00032 R$ 7,650 
00033 R$ 9,280 - 00034 R$ 6,010 - 00035 R$ 38,180 - 00036 
R$ 49,010 - 00037 R$ 101,680 - 00038 R$ 33,250 - 00039 
R$ 2.497,900 - 00040 R$ 3.911,520 - 00041 R$ 1.431,240 - 
00042 R$ 1.449,860 - 00043 R$ 691,860 - 00044 R$ 152,950 
- 00045 R$ 475,420 - 00046 R$ 755,310 - 00047 R$ 25,460 

- 00048 R$ 86,500 - 00049 R$ 51,820 - 00050 R$ 0,460 - 
00051 R$ 44,800 - 00052 R$ 980,000 - 00053 R$ 17,380 
- 00054 R$ 61,280 - 00055 R$ 4,730 - 00056 R$ 144,120 
- 00057 R$ 8,650 - 00058 R$ 4,760 - 00059 R$ 44,800 - 
00060 R$ 159,610 - 00061 R$ 105,530 - 00062 R$ 23,540 - 
00063 R$ 39,860 R$ 00064 R$ 769,010 - 00065 R$ 1.012,490 
- 00066 R$ 12,510 - 00067 R$ 23,590 - 00068 R$ 58,650 
- 00069 R$ 21,390 - 00070 R$ 7,260 - 00071 R$ 751,570 - 
00072 R$ -00073 R$ 20.996,750 - 00074 R$ 8,600 - 00075 
R$ 1,460 - 00076 R$ 4,280 - 00077 R$ 93,380 - 00078 R$ 
457,630 - 00079 R$ 843,660 - 00080 R$ 843,660 - 00081 
R$ 17,010 - 00082 R$ 152,950 - 00083 R$ 114,740 - 00084 
R$ 1.208,110 - 00085 R$ 1.571,880 - 00086 R$ 1.838,740 - 
00087 R$ 319,800 - 00088 R$ 1.135,370 - 00089 R$ 97,380 
- 00090 R$ 825,720 - 00091 R$ 7,810 - 00092 R$ 293,350 
- 00093 R$ 16,990 - 00094 R$ 92,400 - 00095 R$ 6,800 - 
00096 R$ 6,260 - 00097 R$ 97,380 - 00098 R$ 28,060-00099 
R$ 26,020 - 00100 R$ 24,140 - 00101 R$ 33,340 - 00102 R$ 
16,170 - 00103 R$ 71,830 - 00104 R$ 46,840 - 00105 R$ 
34,670 - 00106 R$ 4,760 - 00107 R$ 2.506,650 - 00108 R$ 
1.604,260 - 00109 R$ 519,370 - 00110 R$ 34,260 - 00111 
R$ 23,200 - 00112 R$ 67,550 - 00113 R$ 89,370 - 00114 
R$ 58,050 - 00115 R$ 335,010 - 00116 R$ 6,430 - 00117 R$ 
16.425,690 - 00118 R$ 233,660 - 00119 R$ 5,290 - 00120 
R$ 181,460 - 00121 R$ 74,960 - 00122 R$ 5,580 - 00123 
R$ 6,870 - 00124 R$ 8,230 - 00125 R$ 44,050 - 00126 R$ 
50,600 - 00127 R$ 475,420 - 00128 R$ 516,450 - 00129 R$ 
6,870 - 00130 R$ 8,400 - 00131 R$ 20,530 - 00132 R$ 32,340 
- 00133 R$ 645,460 - 00134 R$ 6,870 - 00135 R$ 8,400 - 
00136 R$ 95,380 - 00137 R$ 20,530 - 00138 R$ 1.358,200 
- 00139 R$ 44,820 - 00140 R$ 2,070 - 00141 R$ 26,240 - 
00142 R$ 628,280 - 00143 R$ 780,000 - 00144 R$ 9,280 - 
00145 R$ 24,030.
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9-2015-
23PM. Abertura: às 09:00 hs do dia 19/08/2015, Tipo menor 
preço, para Registro de Preços visando a Aquisição de Materiais 
e Assessórios para Montagem dos Sistemas de Som, CFTV e 
Paines de Led para à conclusão do Estádio Municipal de Vitória 
do Xingu. O edital e seus anexos encontram-se à disposição 
dos interessados no Setor de Licitação e Contratos, na Av. 
Manoel Felix de Farias nº174 Centro Vitória do Xingu, a partir 
da publicação deste Aviso, no horário das 09:30 às 11:30hs.

 Valdejanio S da Silva 
 Pregoeiro

Protocolo 859696

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

M. A. Com. de Combustíveis Ltda - ME, CNPJ 
n°11.694.119/0001-28, torna público que recebeu da SEMMA/
Goianésia do Pará, LO n° 015/2015, válida até 23/06/2016, para 
a atividade de Posto Revendedor de Combustíveis

Protocolo 859628

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 
DO ESTADO DO PARÁ

NOTIFICAÇÃO
A Corregedora do Conselho Regional de Medicina do Estado do 
Pará, no uso de suas atribuições legais e sob os auspícios do art. 
63, IV do Código de Processo Ético-Profi ssional, NOTIFICA O DR. 
UGO BICEGO QUEIROZ-CRM/PA 8758, a comparecer na sede 
deste Regional, sito Av. Generalíssimo Deodoro, 223 - Belém/
Pa,  para tratar de assuntos de vosso interesse no prazo de 10 
(dez) dias.

DRA. MARIA DE FÁTIMA GUIMARÃES COUCEIRO 
 Corregedora do CRM/PA

 
Protocolo 857829

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação Nº11/2015, Base Legal-
Art.24,Inciso II, da Lei N°8.666/93. Objeto: aquisição 
de 01 (um) condicionador de ar split hi parede de 12.000 
btus para a sede do CRM/PA. Credor: IMPERADOR DAS 
MÁQUINAS. Valor total: R$1.178,00. Autorizado e ratificado 
em 28/07/2015, por Dr. ANTONIO JORGE FERREIRA DA 
SILVA-Presidente do CRM/PA.

Protocolo 857830

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE OUTORGA PRÉVIA
Celso Marcos torna público que requereu a SEMAS a Outorga 
Prévia para empreendimento de Piscicultura, instalada no Sítio 
Renascer na rodovia PA-150, km 87, situado no município de 
Jacundá-PA.

Protocolo 857839

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE OUTORGA PRÉVIA
José Atiles de Azevedo torna público que requereu a SEMAS a 
Outorga Prévia para empreendimento de Piscicultura, instalada 
na Fazenda Azevedo na estrada da moram madeira, km 20, 
situada no município de Goianésia do Pará.

Protocolo 857840

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE OUTORGA PRÉVIA
Marli Lino dos Santos torna público que requereu a SEMAS a 
Outorga Prévia para empreendimento de Piscicultura, instalada 
na Fazenda Boa Esperança na PA Antônio Nonato, lote 59  situada 
no município de Goianésia do Pará.

Protocolo 857841

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 9ª REGIÃO
EDITAL DA ELEIÇÃO 2015

Nos termos da Resolução 1.865, de 9 de dezembro de 2011, 
da Resolução nº 1.922 de 14 de dezembro de 2014 e da 
Resolução nº 1.931, de 1º de junho de 2015 do Conselho 
Federal de Economia, faço saber que no dia 29 de   outubro 
de 2015, das 8 (oito) horas às 24 (vinte e quatro) horas, 
e no dia 30 de outubro de 2015, das 0 (zero) horas às 20 
(vinte) horas (horário de Brasília), no sítio eletrônico www.
votaeconomista.org.br, o qual, naquele período, poderá ser 
acessado de qualquer parte do Brasil ou do exterior, serão 
realizadas eleições para renovação de terço de Conselheiros 
Efetivos e Suplentes deste CORECON, conforme critério de 
vagas estabelecido e de Delegado-Eleitor Efetivo e  Suplente 
junto ao Colégio Eleitoral do COFECON, na seguinte forma: 03 
(três) Conselheiros Regional Efetivos e 03 (três) Conselheiros 
Suplentes do CORECON/PA, com mandato de  03 (três) anos: 
2016, 2017 e 2018; 01 (um) Delegado Eleitor Efetivo e 01 (um) 
Delegado Eleitor Suplente ao Colégio Eleitoral do COFECON.
A votação dar-se-á mediante senha individual fornecida pelo 
COFECON aos Economistas adimplentes e remidos, integrantes 
do Colégio Eleitoral Defi nitivo, constituído no dia 26/10/2015. 
Para fi ns de remessa das correspondências contendo as 
senhas individuais para a votação por meio da Rede Mundial 
de Computadores (internet) será utilizada a relação dos que 
integram o Colégio Eleitoral Provisório, com data de corte 
estabelecida em 17/08/2015. Será garantido, ao Economista 
que efetuar novo registro ou regularizar seus débitos no 
período entre 17/08/2015 e 26/10/2015, que passe a integrar 
o Colégio Eleitoral Defi nitivo, mecanismo para que possa 
receber senha individual e participar do processo eleitoral.
O voto será exercido diretamente pelo Economista, assim 
entendido o bacharel em Ciências Econômicas, com registro 
defi nitivo e pleno gozo de seus direitos profi ssionais (quite com 
suas anuidades ou, na hipótese de parcelamento de débitos, 
quite com as parcelas vencidas até 26/10/2015), por meio da 
Rede Mundial de Computadores (internet), inclusive na sede 
dos Conselhos Regionais de Economia e de suas Delegacias, 
as credenciadas, as quais deverão dispor de computadores 
para essa fi nalidade. Não haverá voto por procuração. 
Na impossibilidade de o eleitor dispor de computador, o 
CORECON/PA disponibilizará em sua sede localizada na     Rua 
Cônego Jerônimo Pimentel, nº 918 - Umarizal CEP.66.055-
000 - BELÉM/PA, no horário de 09 às 17 horas, computador 
conectado à internet com o objetivo de receber a votação.
O prazo para registro de chapas no CORECON/PA será de              
30 (trinta) dias, contados a partir da data desta publicação, 
encerrando-se às 16 horas do dia 04 do mês de setembro 
de 2015. O registro das chapas será feito de acordo com a 
Resolução 1865, de 9 de dezembro de 2011 do COFECON,    
a ser efetuado na sede deste Conselho, localizada na   Rua 
Cônego Jerônimo Pimentel, nº 918 - Umarizal CEP.66.055-
000 - BELÉM/PA, no horário de 09 às 17 horas. Poderão votar 
os economistas registrados na jurisdição deste Conselho, e 
quites com as suas anuidades até a data limite de  26 de 
outubro de 2015, bem como os remidos no CORECON, não 
sendo permitido o voto por meio de procuração. Os trabalhos 
de apuração serão realizados em 30 de outubro de 2015, às 
20 (vinte) horas, nas dependências da sede do COFECON, 
localizada no Setor Comercial Sul, Quadra 2, Bloco B, Edifício 
Palácio do Comércio, Sala 501, Brasília/DF, imediatamente 
após o encerrado o período de votação. Em consonância com a 
Resolução 1865, de 9 de dezembro de 2011, fi ca designada a 


